
АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19.12.2025 № 4772-ПА
г. Сысерть

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства, энергосбережения и повышения энергоэффективности

в Сысертском муниципальном округе на 2024-2030 годы», утвержденную 
постановлением Администрации Сысертского городского округа 

от 26.07.2024 № 2715-ПА

Руководствуясь статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ
«О правовых актах в Свердловской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, 
энергосбережения и повышения энергоэффективности в Сысертском муниципальном округе 
на 2024-2030 годы», утвержденную постановлением Администрации Сысертского городского 
округа от 26.07.2024 № 2715-ПА, с изменениями, внесенными постановлениями 
Администрации Сысертского муниципального округа от 02.04.2025 № 1125-ПА, 
от 11.09.2025 № 3349-ПА, от 06.11.2025 № 4101-ПА, следующие изменения:

1) изложить в новой редакции строку «Объем финансового обеспечения за весь период 
реализации» паспорта муниципальной программы (приложение № 1);

2) изложить в новой редакции приложения № 2-4 (приложения № 2-4).
2. Начальнику Отдела жилищно-коммунального хозяйства и жилищных отношений 

Администрации Сысертского муниципального округа И.В. Юровских в течение трех рабочих 
дней со дня принятия настоящего постановления подготовить муниципальную программу
в электронном виде в актуальной редакции с учетом изменений, внесенных настоящим 
постановлением, и передать действующую редакцию муниципальной программы для 
размещения на сайте Сысертского муниципального округа в муниципальное казенное 
учреждение «Управление хозяйственного и транспортного обслуживания».

3. Директору муниципального казенного учреждения «Управление хозяйственного
и транспортного обслуживания» А.Ф. Муллаяновой в течение трех рабочих дней с даты 
поступления актуальной редакции муниципальной программы разместить ее в подразделе 
«Информация по муниципальным программам Сысертского муниципального округа» раздела 
«Экономика» официального сайта Сысертского муниципального округа в сети Интернет.

4. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании «Официальный 
интернет-портал правовой информации Сысертского городского округа» (сысерть-право.рф) 
в сети Интернет.

Глава Сысертского 
муниципального округа

 
Д.А. Нисковских



2

Приложение № 1
к постановлению Администрации 
Сысертского муниципального округа
от 19.12.2025 № 4772-ПА

Объем 
финансового 
обеспечения за 
весь период 
реализации

Общий объем финансирования программы 4387961,78 тысяч рублей, 
в том числе (по годам реализации):
2024 год – 514161,44 тысяч рублей;
2025 год – 454294,47 тысяч рублей;
2026 год – 1275868,72 тысяч рублей;
2027 год – 900087,73 тысяч рублей;
2028 год – 1190617,42 тысяч рублей;
2029 год – 26466,00 тысяч рублей;
2030 год – 26466,00 тысяч рублей,
из них: 
- федеральный бюджет - 0,00 тысяч рублей;
- областной бюджет – 3113713,70 тысяч рублей, в том числе (по годам 
реализации):
2024 год – 101239,40 тысяч рублей;
2025 год – 29050,00 тысяч рублей;
2026 год – 1025038,90 тысяч рублей;
2027 год – 810986,00 тысяч рублей;
2028 год – 1147399,40 тысяч рублей;
2029 год – 0,00 тысяч рублей;
2030 год – 0,00 тысяч рублей;
- местный бюджет – 1274248,08 тысяч рублей, в том числе (по годам 
реализации):
2024 год – 412922,04 тысяч рублей;
2025 год – 425244,47 тысяч рублей;
2026 год – 250829,82 тысяч рублей;
2027 год – 89101,73 тысяч рублей;
2028 год – 43218,02 тысяч рублей;
2029 год – 26466,00 тысяч рублей;
2030 год - 26466,00 тысяч рублей;
- внебюджетные источники - 0,00 тысяч рублей



3

Приложение № 2
к постановлению Администрации 
Сысертского муниципального округа
от 19.12.2025 № 4772-ПА

Приложение № 2
к муниципальной программе «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства, энергосбережения и 
повышения энергоэффективности в Сысертском 
муниципальном округе на 2024-2030 годы»

План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, энергосбережения и 
повышения энергоэффективности в Сысертском муниципальном округе на 2024-2030 годы»

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения (тыс. руб.)№ 
п/п

Наименование мероприятия / 
Источники расходов на 

финансирование

О
тв

ет
ст

ве
нн

ы
й 

ис
по

лн
ит

ел
ь 

ме
ро

пр
ия

ти
я всего 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год

Номера 
целевых 

показателей, на 
достижение 

которых 
направлены 
мероприятия

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1. Всего по муниципальной программе, 

в том числе:
4387961,78 514161,44 454294,47 1275868,72 900087,73 1190617,42 26466,00 26466,00

2. федеральный бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. областной бюджет - 3113713,70 101239,40 29050,00 1025038,90 810986,00 1147399,40 0,00 0,00
4. местный бюджет - 1274248,08 412922,04 425244,47 250829,82 89101,73 43218,02 26466,00 26466,00
5. внебюджетные источники - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6. Капитальные вложения
7. Всего по капитальным вложениям, в 

том числе:
- 3510664,44 166757,19 174205,60 1180129,33 825420,90 1164151,42 0,00 0,00

8. федеральный бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. областной бюджет - 2970041,40 0,00 0,00 1011656,00 810986,00 1147399,40 0,00 0,00
10. местный бюджет - 540623,04 166757,19 174205,60 168473,33 14434,90 16752,02 0,00 0,00
11. внебюджетные источники - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12. Прочие нужды
13. Всего по прочим нуждам, в том числе:  877297,34 347404,25 280088,87 95739,39 74666,83 26466,00 26466,00 26466,00
14. федеральный бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. областной бюджет - 130289,40 101239,40 29050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
16. местный бюджет - 747007,94 246164,85 251038,87 95739,39 74666,83 26466,00 26466,00 26466,00
17. внебюджетные источники - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
18. Подпрограмма 1 «Развитие коммунальной инфраструктуры по услуге теплоснабжения Сысертского муниципального округа»
19. Всего по подпрограмме 1, в том 

числе:
 551380,78 169411,20 112877,86 210783,72 48091,50 3405,50 3405,50 3405,50

20. федеральный бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
21. областной бюджет  78682,90 48150,00 17150,00 13382,90 0,00 0,00 0,00 0,00
22. местный бюджет  472697,88 121261,20 95727,86 197400,82 48091,50 3405,50 3405,50 3405,50
23. внебюджетные источники  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. Мероприятие 1. Развитие и 

модернизация объектов коммунальной 
инфраструктуры, находящейся в 
собственности Сысертского 
муниципального округа, в 
соответствии с концессионными 
соглашениями (г. Сысерть), всего, из 
них:

Отдел 
ЖКХ и 

ЖО 

24000,00 24000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1, 2, 3

25. федеральный бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
26. областной бюджет  21600,00 21600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. местный бюджет  2400,00 2400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. внебюджетные источники  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. Мероприятие 2. Развитие и 

модернизация объектов коммунальной 
инфраструктуры, находящейся в 
собственности Сысертского 
муниципального округа, в 
соответствии с концессионными 
соглашениями (п. Двуреченск, п. 
Бобровский, с. Черданцево) , всего, из 
них:

 82746,65 29500,00 25163,75 20732,90 7350,00 0,00 0,00 0,00 1, 2, 3

30. федеральный бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
31. областной бюджет  57082,90 26550,00 17150,00 13382,90 0,00 0,00 0,00 0,00
32. местный бюджет  25663,75 2950,00 8013,75 7350,00 7350,00 0,00 0,00 0,00
33. внебюджетные источники  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
34. Мероприятие 3. Ремонт сетей 

теплоснабжения, котельных, 
тепловых пунктов, объектов ЖКХ 
Сысертского муниципального округа, 
всего, из них:

Отдел 
ЖКХ и 

ЖО 

44640,78 25715,44 18925,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1

35. федеральный бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
36. областной бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
37. местный бюджет  44640,78 25715,44 18925,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

38. внебюджетные источники  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
39. Мероприятие 4.  Проектирование, 

строительство и техническое 
перевооружение котельных в 
Сысертском муниципального округе, 
всего, из них:

Отдел 
ЖКХ и 

ЖО 

236130,81 63021,23 4772,76 154714,82 3405,50 3405,50 3405,50 3405,50 2

40. федеральный бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
41. областной бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
42. местный бюджет  236130,81 63021,23 4772,76 154714,82 3405,50 3405,50 3405,50 3405,50
43. внебюджетные источники  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
44. Мероприятие 5. Финансовое 

обеспечение мероприятий, 
направленных на реализацию 
мероприятий комплексного развития 
систем коммунальной 
инфраструктуры по услугам 
теплоснабжения, всего, из них:

Отдел 
ЖКХ и

ЖО 

53854,54 27174,53 26680,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1, 2, 3

45. федеральный бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
46. областной бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
47. местный бюджет  53854,54 27174,53 26680,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
48. внебюджетные источники  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
49. Мероприятие 6 Оказание услуг по 

финансовой аренде (лизингу) 
автотранспортных средств 
(коммунальной техники) , всего, из 
них:

110008,00 0,00 37336,00 35336,00 37336,00 0,00 0,00 0,00 1, 2, 3

50. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
51. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
52. местный бюджет 110008,00 0,00 37336,00 35336,00 37336,00 0,00 0,00 0,00
53. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
54. Подпрограмма 2 «Развитие коммунальной инфраструктуры по услугам водоснабжения и водоотведения Сысертского муниципального округа»
55. Всего по подпрограмме 2, в том 

числе:
 3328377,40 133326,05 183150,02 1025734,51 822015,40 1164151,42 0,00 0,00

56. федеральный бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
57. областной бюджет  2970041,40 0,00 0,00 1011656,00 810986,00 1147399,40 0,00 0,00
58. местный бюджет  358336,00 133326,05 183150,02 14078,51 11029,40 16752,02 0,00 0,00
59. внебюджетные источники  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
60. Мероприятие 7. Строительство 

наружных сетей водоснабжения до 
насосной станции второго подъема и 
в микрорайоне «Птицефабрика», 
всего, из них:

Отдел 
ЖКХ и 

ЖО 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4

61. федеральный бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
62. областной бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
63. местный бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
64. внебюджетные источники  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
65. Мероприятие 8. Строительство 

наружных сетей водоснабжения в 
микрорайоне «Комфорт», 
в районе заводов ККЗ, РТПС, ЗЭТ в п. 
Большой Исток, всего, из них:

Отдел 
ЖКХ и 

ЖО 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4

66. федеральный бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
67. областной бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
68. местный бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
69. внебюджетные источники  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
70. Мероприятие 9. Строительство и 

текущий ремонт сетей водоснабжения 
и водоотведения Сысертского 
муниципального округа. Обеспечение 
населения округа бесперебойным 
водоснабжением, в том числе в п. 
Октябрьский и с. Патруши, всего, из 
них:

Отдел 
ЖКХ и 

ЖО 

7222,76 7222,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4

71. федеральный бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
72. областной бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
73. местный бюджет  7222,76 7222,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
74. внебюджетные источники  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
75. Мероприятие 10. Приобретение 

коммунальной техники и 
оборудования, всего, из них:

Отдел 
ЖКХ и

 ЖО 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4, 5, 6, 7

76. федеральный бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
77. областной бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
78. местный бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
79. внебюджетные источники  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
80. Мероприятие 11. Проектирование и 

строительство очистных сооружений 
и КНС, всего, из них:

Отдел 
ЖКХ и 

ЖО 

274960,00 103735,97 171224,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8

81. федеральный бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
82. областной бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
83. местный бюджет  274960,00 103735,97 171224,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
84. внебюджетные источники  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
85. Мероприятие 12. Выполнение работ 

по бурению водозаборных скважин, с 
оформлением зон санитарной охраны 
водных источников в с. Аверино,            
д. Верхняя Боёвка, с. Кашино,   д. 
Большое Седельниково,         п. 
Первомайский и                       п. 
Октябрьский, всего, из них:

Отдел 
ЖКХ и 

ЖО 

2882,66 0,00 2562,66 320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,5



7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
86. федеральный бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
87. областной бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
88. местный бюджет  2882,66 0,00 2562,66 320,00 0,00 0,00 0,00 0,00
89. внебюджетные источники  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
90. Мероприятие 13. Финансовое 

обеспечение мероприятий, 
направленных на реализацию 
мероприятий комплексного развития 
систем коммунальной 
инфраструктуры по услугам 
водоснабжения и водоотведения, 
всего, из них:

Отдел 
ЖКХ и 

ЖО 

31730,65 22367,32 9363,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4, 5, 6, 7, 8

91. федеральный бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
92. областной бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
93. местный бюджет  31730,65 22367,32 9363,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
94. внебюджетные источники  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
95. Мероприятие 14. Капитальный 

ремонт сети водоснабжения от 
«Быковской станции» г. Сысерть до 
ул. Степана Разина (1 этап), всего, из 
них:

Отдел 
ЖКХ и 

ЖО 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4, 5, 6, 7, 8

96. федеральный бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
97. областной бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
98. местный бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
99. внебюджетные источники  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
100. Мероприятие 15. Строительство 

очистных сооружений хозяйственно-
бытовых стоков в с. Щелкун, 
Сысертского района, Свердловской 
области, всего, из них:

Отдел 
ЖКХ и 

ЖО 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4, 5, 6, 7, 8

101. федеральный бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
102. областной бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
103. местный бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
104. внебюджетные источники  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
105. Мероприятие 16. Строительство 

очистных сооружений г. Сысерть, 
всего, из них:

Отдел 
ЖКХ и 

ЖО 

3011581,33 0,00 0,00 1025414,51 822015,40 1164151,42 0,00 0,00 4, 5, 6, 7, 8

106. федеральный бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
107. областной бюджет  2970041,40 0,00 0,00 1011656,00 810986,00 1147399,40 0,00 0,00
108. местный бюджет  41539,93 0,00 0,00 13758,51 11029,40 16752,02 0,00 0,00
109. внебюджетные источники  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
110. Мероприятие 16.1. Реализация 

инфраструктурных проектов по 
строительству объектов 

Отдел 
ЖКХ и 

ЖО 

2970041,40 0,00 0,00 1011656,00 810986,00 1147399,40 0,00 0,00 4, 5, 6, 7, 8



8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
коммунальной инфраструктуры 
муниципальной собственности за счет 
бюджетных кредитов из 
федерального бюджета, всего, из них:

111. федеральный бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
112. областной бюджет  2970041,40 0,00 0,00 1011656,00 810986,00 1147399,40 0,00 0,00
113. местный бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
114. внебюджетные источники  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
115. Мероприятие 16.2. Финансовое 

обеспечение мероприятий, 
направленных на реализацию 
мероприятий комплексного развития 
систем коммунальной  
инфраструктуры по услугам 
водоснабжения и водоотведения, 
всего, из них:

Отдел 
ЖКХ и 

ЖО 

41539,93 0,00 0,00 13758,51 11029,40 16752,02 0,00 0,00 4, 5, 6, 7, 8

116. федеральный бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
117. областной бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
118. местный бюджет  41539,93 0,00 0,00 13758,51 11029,40 16752,02 0,00 0,00
119. внебюджетные источники  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
120. Подпрограмма 3 «Чистая среда»
121. Всего по подпрограмме 3, в том 

числе:
 89696,76 19004,98 14355,78 0,00 1556,00 18260,00 18260,00 18260,00

122. федеральный бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
123. областной бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
124. местный бюджет  89696,76 19004,98 14355,78 0,00 1556,00 18260,00 18260,00 18260,00
125. внебюджетные источники  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
126. Мероприятие 17. Обустройство 

и обслуживание контейнерных 
площадок на территории Сысертского 
муниципального округа , всего, из 
них:

Отдел 
ЖКХ и 

ЖО 

89696,76 19004,98 14355,78 0,00 1556,00 18260,00 18260,00 18260,00 9, 10, 11, 12

127. федеральный бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
128. областной бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
129. местный бюджет  89696,76 19004,98 14355,78 0,00 1556,00 18260,00 18260,00 18260,00
130. внебюджетные источники  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
131. Подпрограмма 4 «Капитальный ремонт муниципального имущества Сысертского муниципального округа»
132. Всего по подпрограмме 4, в том 

числе:
 21330,79 3176,79 5143,00 0,00 4143,00 2956,00 2956,00 2956,00

133. федеральный бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
134. областной бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
135. местный бюджет  21330,79 3176,79 5143,00 0,00 4143,00 2956,00 2956,00 2956,00
136. внебюджетные источники  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
137. Мероприятие 18. Проведение 

капитального ремонта и инженерных 
обследований строительных 
конструкций муниципального 
имущества Сысертского 
муниципального округа , всего, из 
них:

Отдел 
ЖКХ и 

ЖО 

2586,23 586,23 1000,00 0,00 1000,00 0,00 0,00 0,00 14

138. федеральный бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
139. областной бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
140. местный бюджет  2586,23 586,23 1000,00 0,00 1000,00 0,00 0,00 0,00
141. внебюджетные источники  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
142. Мероприятие 19. Проведение 

консультационно-методической 
работы по вопросам изменений 
законодательства о капитальных 
ремонтах, всего, из них:

Отдел 
ЖКХ и 

ЖО 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13, 14

143. федеральный бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
144. областной бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
145. местный бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
146. внебюджетные источники  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
147. Мероприятие 20. Взносы на 

капитальный ремонт общего 
имущества в многоквартирных домах 
за муниципальные жилые помещения 
и обеспечение поступлений платы за 
найм муниципального жилищного 
фонда всего, из них:

Отдел 
ЖКХ и 

ЖО 

18744,56 2590,56 4143,00 0,00 3143,00 2956,00 2956,00 2956,00 13, 14

148. федеральный бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
149. областной бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
150. местный бюджет  18744,56 2590,56 4143,00 0,00 3143,00 2956,00 2956,00 2956,00
151. внебюджетные источники  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
152. Подпрограмма 5 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Сысертского муниципального округа»
153. Всего по подпрограмме 5, в том 

числе:
 29070,18 0,00 19390,18 4680,00 5000,00 0,00 0,00 0,00

154. федеральный бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
155. областной бюджет  11900,0 0,00 11900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
156. местный бюджет  17170,18 0,00 7490,18 4680,00 5000,00 0,00 0,00 0,00
157. внебюджетные источники  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
158. Мероприятие 21. Модернизация 

уличного освещения населенных 
пунктов Сысертского 
муниципального округа (с. 
Никольское, с. Новоипатово, д. 
Верхняя Боёвка) ,  всего, из них:

Отдел 
ЖКХ и

 ЖО 

29070,18 0,00 19390,18 4680,00 5000,00 0,00 0,00 0,00 15



10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
159. федеральный бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
160. областной бюджет  11900,00 0,00 11900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
161. местный бюджет  17170,18 0,00 7490,18 4680,00 5000,00 0,00 0,00 0,00
162. внебюджетные источники  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
163. Мероприятие 21.1. Модернизация 

уличного освещения села Никольское 
Сысертского муниципального 
округа , всего, из них:

Отдел 
ЖКХ и

 ЖО

17000,00 0,00 17000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15

164. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
165. областной бюджет 11900,00 0,00 11900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
166. местный бюджет 14780,00 0,00 5100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
167. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
168. Мероприятие 22. Замена и установка 

приборов учета энергоресурсов в 
бюджетных учреждениях, всего, из 
них:

Отдел 
ЖКХ и 

ЖО 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15

169. федеральный бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
170. областной бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
171. местный бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
172. внебюджетные источники  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
173. Подпрограмма 6 «Обеспечение реализации муниципальной программы Сысертского муниципального округа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, энергосбережения 

и повышения энергоэффективности в Сысертском муниципальном округе» на 2024-2030 годы»
174. Всего по подпрограмме 6, в том 

числе:
 368105,87 189242,42 119377,63 34670,49 19281,83 1844,50 1844,50 1844,50

175. федеральный бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
176. областной бюджет  53089,40 53089,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
177. местный бюджет  315016,47 136153,02 119377,63 34670,49 19281,83 1844,50 1844,50 1844,50
178. внебюджетные источники  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
179. Мероприятие 23. Финансовое 

обеспечение деятельности, 
направленной на реализацию 
мероприятий муниципальной 
программы Сысертского 
муниципального округа «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства, 
энергосбережения и повышения 
энергоэффективности в Сысертском 
муниципальном округе на 2024-2030 
годы», всего, из них:

Отдел 
ЖКХ и 

ЖО 

11208,17 709,60 1276,07 1844,50 1844,50 1844,50 1844,50 1844,50 16

180. федеральный бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
181. областной бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
182. местный бюджет  11208,17 709,60 1276,07 1844,50 1844,50 1844,50 1844,50 1844,50
183. внебюджетные источники  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



11

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
184. Мероприятие 24. Осуществление 

технических мероприятий по 
энергосбережению и повышению 
энергетической эффективности 
в отношении объектов, находящихся 
в собственности Сысертского 
муниципального округа, всего, из 
них:

Отдел 
ЖКХ и 

ЖО 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16

185. федеральный бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
186. областной бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
187. местный бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
188. внебюджетные источники  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
189. Мероприятие 25. Реализация 

муниципальных функций в сфере 
жилищно-коммунального хозяйства, 
энергосбережения и повышения 
энергоэффективности в Сысертском 
муниципальном округе, связанных с 
общегосударственным управлением, 
всего, из них:

Отдел 
ЖКХ и 

ЖО 

356897,70 188532,82 118101,56 32825,99 17437,33 0,00 0,00 0,00 16

190. федеральный бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
191. областной бюджет  53089,40 53089,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
192. местный бюджет  303808,30 135443,42 118101,56 32825,99 17437,33 0,00 0,00 0,00



12

Приложение № 3
к постановлению Администрации 
Сысертского муниципального округа
от 19.12.2025 № 4772-ПА

Приложение № 3
к муниципальной программе «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства, энергосбережения и 
повышения энергоэффективности в Сысертском 
муниципальном округе на 2024-2030 годы»

Расходы на реализацию муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, энергосбережения и 
повышения энергоэффективности в Сысертском муниципальном округе на 2024-2030 годы»

В том числе№ 
п/п

Источник финансирования Всего
(тыс. руб.) 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Общие расходы на реализацию муниципальной программы

1. Местный бюджет 1274248,08 412922,04 425244,47 250829,82 89101,73 43218,02 26466,00 26466,00
2. Областной бюджет 3113713,70 101239,40 29050,00 1025038,90 810986,00 1147399,40 0,00 0,00
3. Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. Всего по источникам 4387961,78 514161,44 454294,47 1275868,72 900087,73 1190617,42 26466,00 26466,00

Расходы на реализацию подпрограммы 1
6. Местный бюджет 472697,88 121261,20 95727,86 197400,82 48091,50 3405,50 3405,50 3405,50
7. Областной бюджет 78682,90 48150,00 17150,00 13382,90 0,00 0,00 0,00 0,00
8. Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10. Всего по источникам 551380,78 169411,20 112877,86 210783,72 48091,50 3405,50 3405,50 3405,50

Расходы на реализацию подпрограммы 2
11. Местный бюджет 358336,00 133326,05 183150,02 14078,51 11029,40 16752,02 0,00 0,00
12. Областной бюджет 2970041,40 0,00 0,00 1011656,00 810986,00 1147399,40 0,00 0,00
13. Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
14. Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. Всего по источникам 3328377,40 133326,05 183150,02 1025734,51 822015,40 1164151,42 0,00 0,00
16. Расходы на реализацию подпрограммы 3
17. Местный бюджет 89696,76 19004,98 14355,78 0,00 1556,00 18260,00 18260,00 18260,00
18. Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



13

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
19. Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
20. Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
21. Всего по источникам 89696,76 19004,98 14355,78 0,00 1556,00 18260,00 18260,00 18260,00
22. Расходы на реализацию подпрограммы 4
23. Местный бюджет 21330,79 3176,79 5143,00 0,00 4143,00 2956,00 2956,00 2956,00
24. Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
25. Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
26. Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. Всего по источникам 21330,79 3176,79 5143,00 0,00 4143,00 2956,00 2956,00 2956,00
28. Расходы на реализацию подпрограммы 5
29. Местный бюджет 17170,18 0,00 7490,18 4680,00 5000,00 0,00 0,00 0,00
30. Областной бюджет 11900,00 0,00 11900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
31. Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
32. Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
33. Всего по источникам 29070,18 0,00 19390,18 4680,00 5000,00 0,00 0,00 0,00
34. Расходы на реализацию подпрограммы 6
35. Местный бюджет 315016,47 136153,02 119377,63 34670,49 19281,83 1844,50 1844,50 1844,50
36. Областной бюджет 53089,40 53089,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
37. Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
38. Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
39. Всего по источникам 368105,87 189242,42 119377,63 34670,49 19281,83 1844,50 1844,50 1844,50



14

Приложение № 4
к постановлению Администрации 
Сысертского муниципального округа
от 19.12.2025 № 4772-ПА

Приложение № 4
к муниципальной программе «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства, энергосбережения и 
повышения энергоэффективности в Сысертском 
муниципальном округе на 2024-2030 годы»

Перечень объектов капитального строительства (реконструкции) для бюджетных инвестиций муниципальной программы 
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства, энергосбережения и повышения энергоэффективности в Сысертском 

муниципальном округе на 2024-2030 годы»

Сметная стоимость объекта 
(тыс. руб.)

Сроки 
строительства 

(реконструкции) 
(проектно-

сметных работ, 
экспертизы 
проектно-
сметной 

документации)

Объемы финансирования (с указанием бюджета) (тыс. руб.)№
п/п

Наименование 
объекта капитального 

строительства 
(реконструкции) / 

источники расходов 
на финансирование 

объекта капитального
строительства 

(реконструкции)

Адрес объекта 
капитального

строительства
(реконструкции)

в текущих 
ценах (на 
момент 

составлени
я проектно-

сметной 
документац

ии)

в ценах 
соответствую

щих лет 
реализации 

проекта на
ча

ло

вв
од

 
(з

ав
ер

ш
ен

ие
)

всего 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 
год

2030 
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1. Подпрограмма 1 «Развитие коммунальной инфраструктуры по услуге теплоснабжения Сысертского муниципального округа»
2. Объект 1. 

Строительство 
блочно-модульной 
котельной в с. 
Никольское (2,5 
МВт)

Свердловская 
обл., Сысертский 
МО, 
с. Никольское

132057,08 132057,08 2024 2026 132057,08 63021,23 0,00 69035,85 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Всего по объекту 1, в 
том числе:

     132057,08 63021,23 0,00 69035,85 0,00 0,00 0,00 0,00

4. федеральный бюджет      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



15

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
5. областной бюджет      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6. местный бюджет      132057,08 63021,23 0,00 69035,85 0,00 0,00 0,00 0,00
7. внебюджетные 

источники
     0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8. Объект 2.  
Проектирование и 
строительство 
газовой котельной в 
п. Октябрьский

Свердловская 
обл., Сысертский 
МО, 
п. Октябрьский

93857,23 93857,23 2025 2027 93857,23 0,00 4772,76 85678,97 3405,50 0,00 0,00 0,00

9. Всего по объекту 2, в 
том числе:

     93857,23 0,00 4772,76 85678,97 3405,50 0,00 0,00 0,00

10. федеральный бюджет      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11. областной бюджет      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12. местный бюджет      93857,23 0,00 4772,76 85678,97 3405,50 0,00 0,00 0,00

13. внебюджетные 
источники

     0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14. Итого по 
подпрограмме1

     225914,31 63021,23 4772,76 154714,82 3405,50 0,00 0,00 0,00

15. федеральный бюджет      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
16. областной бюджет      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
17. местный бюджет      225914,31 63021,23 4772,76 154714,82 3405,50 0,00 0,00 0,00
18. Подпрограмма 2 «Развитие коммунальной инфраструктуры по услугам водоснабжения и водоотведения Сысертского муниципального округа»
19. Объект 3. 

Проектирование  
очистных 
сооружений
в с. Щелкун

Свердловская 
область, 
Сысертский 
муниципальный 
округ, с. Щелкун

4550,00 4550,00 2024 2024 4550,00 4550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20. Всего по объекту 3, в 
том числе:

     4550,00 4550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21. федеральный бюджет      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
22. областной бюджет      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. местный бюджет      4550,00 4550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. внебюджетные 

источники
     0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Объект 4. 
Строительство 
очистных 
сооружений 
в с. Щелкун

Свердловская 
обл., Сысертский 
МО, с. Щелкун

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26. Всего по объекту 4, в 
том числе:

     0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27. федеральный бюджет      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. областной бюджет      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. местный бюджет      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
30. внебюджетные 

источники
     0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31. Объект 5. 
Проектирование и 

Свердловская 
обл., Сысертский 

177080,05 177080,05 2024 2026 177080,05 56745,55 120334,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



16

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
проведения ремонта 
канализационного 
коллектора в
п. Большой Исток 
(расположены от п. 
Большой Исток, ул. 
Пушкина, 18 до 
южной аэрационной 
станции по ул. 
Косарева г. 
Екатеринбург)

МО, 
п. Большой 
Исток, ул. 
Пушкина 18 до 
южной 
аэрационной 
станции по ул. 
Косарева г. 
Екатеринбург

32. Всего по объекту 5, в 
том числе:

     177080,05 56745,55 120334,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33. федеральный бюджет      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
34. областной бюджет      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
35. местный бюджет      177080,05 56745,55 120334,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
36. внебюджетные 

источники
     0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

37. Объект 6. 
Выполнение 
проектно-
изыскательских 
работ по объекту: 
«Строительство 
очистных 
сооружений
в г. Сысерть»

Свердловская 
обл., Сысертский 
МО, г. Сысерть

90230,05 90230,05 2024 2025 90230,05 41131,71 49098,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

38. Всего по объекту 6, в 
том числе:

     90230,05 41131,71 49098,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

39. федеральный бюджет      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
40. областной бюджет      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
41. местный бюджет      90230,05 41131,71 49098,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
42. внебюджетные 

источники
     0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

43. Объект 7. 
Строительство 
очистных 
сооружений в 
г. Сысерть

Свердловская 
обл., Сысертский 
МО, г. Сысерть

3011581,33 3011581,33 2025 2028 3011581,33 0,00 0,00 1025414,51 822015,40 1164151,42 0,00 0,00

44. Всего по объекту 7, в 
том числе:

     3011581,33 0,00 0,00 1025414,51 822015,40 1164151,42 0,00 0,00

45. федеральный бюджет      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
46. областной бюджет      2970041,40 0,00 0,00 1011656,00 810986,00 1147399,40 0,00 0,00
47. местный бюджет      41539,93 0,00 0,00 13758,51 11029,40 16752,02 0,00 0,00
48. внебюджетные 

источники
     0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

49. Объект 8. 
Строительство 
канализационного 
коллектора в 

Свердловская 
обл., Сысертский 
МО, г. Сысерть

38,37 38,37 2024 2027 38,37 38,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



17

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
п. Бобровский

50. Всего по объекту 8, в 
том числе:

     38,37 38,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

51. федеральный бюджет      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
52. областной бюджет      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
53. местный бюджет      38,37 38,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
54. внебюджетные 

источники
     0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

55. Объект 9. Бурение 
новых скважин на 
территории 
Сысертского 
муниципального 
округа

Свердловская 
обл., Сысертский 
МО

1270,33 1270,33 2024 2025 1270,33 1270,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

56. Всего по объекту 9, в 
том числе:

     1270,33 1270,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

57. федеральный бюджет      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
58. областной бюджет      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
59. местный бюджет      1270,33 1270,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
60. внебюджетные 

источники
     0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

61. Объект 10. 
Строительство 
наружных сетей 
водоснабжения до 
насосной станции 
второго подъема и в 
мкр-н 
«Птицефабрика» в п. 
Большой Исток

Свердловская 
обл., Сысертский 
МО, 
п. Большой 
Исток, мкр-н 
«Птицефабрика»

0,00 0,00 2025 2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

62. Всего по объекту 10, 
в том числе:

     0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

63. федеральный бюджет      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
64. областной бюджет      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
65. местный бюджет      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
66. внебюджетные 

источники
     0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

67. Объект 11. 
Строительство 
наружных сетей 
водоснабжения в 
мкр-н «Комфорт», в 
районе заводов ККЗ, 
РТПС, ЗЭТ в п. 
Большой Исток

Свердловская 
обл., Сысертский 
МО, п. Большой 
Исток, мкр-н 
«Комфорт»

0,00 0,00 2025 2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

68. Всего по объекту 11, 
в том числе:

     0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

69. федеральный бюджет      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
70. областной бюджет      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
71. местный бюджет      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



18

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
72. внебюджетные 

источники
     0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

73. Объект 12. 
Капитальный ремонт 
сети водоснабжения 
от «Быковской 
станции» г. Сысерть 
до ул. Степана 
Разина (1 этап)

Свердловская 
обл., Сысертский 
МО, г. Сысерть

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

74. Всего по объекту 12, 
в том числе:

     0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75. федеральный бюджет      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
76. областной бюджет      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
77. местный бюджет      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
78. внебюджетные 

источники
     0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

79. Итого по 
подпрограмме 2

     3284750,13 103735,96 169432,84 1025414,51 822015,40 1164151,42 0,00 0,00

80. федеральный бюджет      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
81. областной бюджет      2970041,40 0,00 0,00 1011656,00 810986,00 1147399,40 0,00 0,00
82. местный бюджет      314708,73 103735,96 169432,84 13758,51 11029,40 16752,02 0,00 0,00
83. внебюджетные 

источники
     0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

84. Итого по объектам 
муниципальной 
программы, в том 
числе:

   3510664,44 166757,19 174205,60 1180129,33 825420,9 1164151,42 0,00 0,00

85. федеральный бюджет      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
86. областной бюджет      2970041,40 0,00 0,00 1011656,00 810986,00 1147399,40 0,00 0,00
87. местный бюджет      540623,04 166757,19 174205,60 168473,33 14434,90 16752,02 0,00 0,00
88. внебюджетные 

источники
     0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


